4

СОВЕТ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23 сентября 2014 г.                     г.Благодарный                                         № 127

О внесении изменений в Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 26 июня 2012 года № 279
На основании постановления Правительства Ставропольского края от 05 августа 2014 года № 315-п "О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 21 октября 2009 года № 267-п "О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края" совет Благодарненского муниципального района Ставропольского края,
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 26 июня 2012 года № 279 (с изменениями, внесенными решениями совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 21 декабря 2012 года №20 и от 25 февраля 2014 года №94) следующие изменения:

1) Приложение 1 "Размеры должностных окладов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края" изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
2) Приложение 2 "Размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципальной службы в органах местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края" изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2014 года.
Глава Благодарненского
муниципального района

Ставропольского края                                                                             И.А.Ерохин

Приложение 1

к решению совета

Благодарненского муниципального района

Ставропольского края

от  23 сентября  2014 года   № 127

	Приложение 1

к Положению об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края

РАЗМЕРЫ

должностных окладов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края

	Наименование должности
	Размеры должностных окладов (руб.)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1
	2
	3

	Глава Благодарненского муниципального района Ставропольского края,

председатель совета
	10672
	2,4

Размеры должностных окладов могут быть увеличены (проиндексированы) в соответствии с законом Ставропольского края о бюджете Ставропольского края на соответствующий финансовый год с учетом уровня инфляции (потребительских цен) в размерах и сроки, установленные для государственных гражданских служащих Ставропольского края.
_________

Приложение 2

к решению совета

Благодарненского муниципального района

Ставропольского края

от  23 сентября  2014 года   № 127

	Приложение 2

к Положению об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края

РАЗМЕРЫ

должностных окладов муниципальных служащих муниципальной
службы в органах местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	Наименование должности муниципальной службы в Ставропольском крае в органах местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	Размеры должностных окладов (руб.)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1
	2
	3

	Глава администрации
	10672
	2,4

	Первый заместитель главы администрации
	9783
	2,3

	Заместитель главы администрации
	8894
	2,3

	Управляющий делами
	8894
	2,3

	Председатель контрольно-счетного органа
	8894
	2,3

	Руководитель управления, отдела (со статусом юридического лица)
	8420
	2,3

	Руководитель управления, отдела (без статуса юридического лица)
	7480
	2,2

	Заместитель руководителя управления, отдела (со статусом юридического лица)
	7424
	2,2

	Заместитель руководителя управления, отдела, (без статуса юридического лица)
	6772
	2,2

	Руководитель структурного подразделения управления, отдела, службы
	6051
	2,2

	Заместитель руководителя структурного подразделения управления, отдела, службы
	5516
	2,1

	Консультант
	5405
	2,1

	Инспектор контрольно-счетного органа
	5405
	2,1

	Помощник главы администрации, выборного должностного лица  местного самоуправления
	4983
	2,0

	Главный специалист
	4983
	2,0

	Ведущий специалист
	4271
	2,0

	Специалист I категории
	3561
	1,7

	Специалист II категории
	3204
	1,7

	Специалист
	2847
	1,7

Размеры должностных окладов могут быть увеличены (проиндексированы) в соответствии с законом Ставропольского края о бюджете Ставропольского края на соответствующий финансовый год с учетом уровня инфляции (потребительских цен) в размерах и сроки, установленные для государственных гражданских служащих Ставропольского края.
_______
PAGE